
DOHODA O PROVEDENI ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU
č. 717096 
2017/1678

uzavřená dle ustanovení §22 odst.I, zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, 
a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění,

1) Archeologický ústav Akademie věd České republiky, Praha, v.v.i. 
se sídlem Letenská 123/4, 118 01 Praha i 
zastoupený: Mgr. Janem Maříkem, Ph.D., ředitelem 
IČ: 67985912 
DIČ: CZ 67985912 
bankovní spojení:! 
číslo účtu:
(dále jen ,^hoíovitet)

2) Městská část Praha 1
se sídlem Úřad městské části Praha 1, Vodičkova 18,115 68 Praha 
zastoupená: Ing. Oldřichem Lomeckým, starostou 
IČ: 00063410 
DIČ: CZ00063410
bankovní spojení: Česká spořitelna, Praha 1 
číslo účtu.: 130016-2000727399/0800 
(dále jen „objednatel''')

níže uvedeného dne. měsíce a roku takto:

I. Účel dohody

1. Zhotovitel je podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění (dále jen 
„Zákon“) oprávněn provádět archeologické výzkumy.

2. Objednatel je stavebníkem, který má záměr provádět stavební Činnosti na území 
s archeologickými nálezy, a na základě Zákona má v této souvislosti povinnost umožnit na 
dotčeném území provedení záchranného archeologického výzkumu.

3. Účelem této dohody je sjednáftí podmínek provedení záchranného archeologického výzkumu 
ze strany zhotovitele pro objednatele, a to při akci objednatele realizované pod názvem „ 
Praha 1 - Hradčany. Oprava Části bastionu 8, pare. č. 296, 297, 298, etapa 1 - havárie“ 
(dále jen „akce'‘). Akce zahrnuje provedení záchranného archeologického výzkumu formou 
dohledu nad výkopovými pracemi prováděcí stavební firmy při terénních úpravách mezi lícem



hradebního zdivá a vozovkou v ul. Strahovská, při terénních úpravách při vnitřním líci 
hradebního zdivá, pare. 296 a při zemních pracích v prostom šachty pro odvodnění v místech 
staré kanálové vpusti.

II. Předmět dohody a místo plnění

1. Zhotovitel se v souladu se Zákonem a na základě této dohody zavazuje provést pro 
objednatele záchranný archeologický výzkum a veškeré s tím spojené odborné práce (dále 
jen „ZAV“) při realizaci akce objednatele označené v čl. I. 3. Archeologický výzkum bude 
sestávat z dokumentace odhalených profilů a jejich vzorkování - pokud při výkopových 
pracích nebudou zachyceny intaktní archeologické terény, vyžadující přechod na plošný 
archeologický výzkum archeologickými pracovníky. Bližší specifikace umístění akce - 
situační plánek staveniště s vyznačením zkoumané plochy - je připojen k této dohodě jako 
její příloha č. I.

2. ZAV se bude skládat z následujících činností:

a) terénní část výzkumu zahrnující: dohled při výkopových pracích, začištění řezů, 
případné vzorkování, kresebnou, fotografickou a geodetickou dokumentaci;

b) zpracování zahrnující: průběžné zpracování kresebné dokumentace a laboratorní 
ošetření nálezů;

c) v případě zjištění situací vyžadujících plošný výzkum, bude pro tuto část ZAV uzavřen 
dodatek k této dohodě nebo dohoda nová.

3. Objednatel se zavazuje provedení ZAV dle této dohody umožnit a poskjúnout zhotoviteli při 
jeho provádění veškerou potřebnou a vhodnou součinnost dle této dohody a dle dalších 
odůvodnitelných pokynů zhotovitele. Objednatel se dále zavazuje zaplatit zhotoviteli za 
provedení ZAV sjednanou cenu ve výši a způsobem dle čl. IV.

4. Strany konstatují, že činnost zhotovitele dle této dohody není prováděním stavby ve smyslu 
stavebního zákona a nepodléhá jeho právnímu režimu.

ITI. Doba plnění

1. ZAV bude realizován v následujících termínech:

a) terénní část ZAV bude provedena dle připravenosti akce objednatele v období od 20.11. 
2017 do 20.04. 2018.

b) zpracování >'ýzkumu a předání dílčí závěrečné zprávy o provedení 1. etapy ZAV bude 
realizováno do 04.05.2018.

2. Sjednaná doba plnění se prodlužuje o dobu, po kterou nebude možno ZAV z důvodu 
nepříznivých klimatických podmínek nebo nepřipravenosti akce ze strany objednatele 
vykonávat. V případě výskytu nepředpokládaných technických, archeologických či



organizačních okolností majících vliv na průběh terénní části výzkumu se strany zavazují 
podmínky provedení ZAV odpovídajícím způsobem upravit, zejména dohodnout 
odpovídající posunutí termínu dokončení ZAV,

IV. Cena a platební podmínky

1. Cena za provedení ZAV je stanovena na základě kalkulace předpokládaných nákladů 
zhotovitele ve výši 78.450,- Kč bez DPH (slovy: sedmdcsátosmtisícčtyřistapadesát korun 
českých). Kalkulace nákladů je uvedena v příloze č. 2 této dohody a je zpracována na základě 
jednotkových nákladových cen za jednotlivé činnosti zhotovitele.

2. Hodinové sazby: 

archeolog
specialista (geofyzika, vzorky apod.) 
technik/dokumentátor 
archeologický dělník/laborant 
geodet
věcné náklady

- 427,- Kě/hod
- 427,- Kč/hod
- 268,-Kč/hod
- 155,-Kč/hod
- 297,-Kč/hod
- 1000,-Kč/den

3. K ceně za provedení ZAV bude připočtena DPH ve výši podle příslušných právních předpisů 
platných v době realizace plnění.

4. Zhotovitel je v odůvodněných případech oprávněn přesunout finanční prostředky mezi 
jednotlivými nákladovými položkami kalkulace v rámci dodržení předpokládané ceny dle čl. 
IV. 1.

5. Závěrečná faktura - daňový doklad bude zhotovitelem vystavena nejpozději ke dni předání 
dílčí závěrečné zprávy objednateli. Splatnost faktur - daňových dokladů se stanovuje na 21 
dní ode dne doručení objednateli. Datem zaplacení se rozumí datunr odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

6. Faktury - daňové doklady budou vystaveny v souladu s příslušnými právními předpisy.

7. Faktury - daňové doklady budou zasílány na adresu sídla objednatele.

8. V případě prodlení objednatele s úhradou jakékoli peněžité pohledávky zhotovitele vzniklé na 
základě této smlouvy bude objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z dlužné částky za každý den m aní takového prodlení.

9. V případě předčasného ukončení této dohody bude objednatel povinen uhradit zhotoviteli část 
ceny odpovídající skutečně vynaloženým nákladům na již provedenou část ZAV.



'-K
i4í •>í'^<H'‘',-'-'^ '•

rc-
J\^ ^^ V"
^ -ť'
BÍSV'! ;•:•>!■■,-■: ..••

V. Podmínky realizace ZAV
1. Zhotovitel se zavazuje provádět ZAV s maximální šetrností k prostředí, dodržovat zásady 

bezpečnosti práce, předcházet vzniku Škody na majetku objednatele a dodi-žovat pokyny 
objednatele upravující pravidla pohybu osob na staveništi. Zhotovitel je oprávněn využít při 
plnění této dohody subdodavatele: v takovém případě však odpovídá za realizaci ZAV a 
plnění této dohody tak, jakoby plnil sám.

2. Provedené práce na ZAV bude zhotovitel evidovat ve výkazu prací, ve kterém budou 
zaznamenány především údaje o přítomných pracovnících ZAV v terénu, zejména pak jejich 
jména, funkční zařazení a příslušné časové údaje o přítonmosti v terénu, případně při 
laboratomim zpracování. Tento výkaz bude objednateli na jeho vyžádání kdykoliv 
k nahlédnutí. Tento výkaz, odsouhlasený objednatelem, bude podkladem pro stanovení 
skutečných nákladů na provedení ZAV a pro jejich fakturaci.

3. Objednatel se po celou dobu trvání ZAV zavazuje učinit nezbytná opatření k zamezení vstupu 
cizích osob na plochu výzkumu.

4. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k realizaci ZAV a 
veškeré jemu dostupné informace o území s archeologickými nálezy, kde bude ZAV dle této 
dohody realizován.
Zhotovitel neodpovídá za škodu způsobenou při provádění ZAV na inženýrských sítích, či 
jiném majetku, pokud zhotovitel postupoval na základě nesprávných či neúplných informací 
objednatele.
Ve věci realizace této dohody jsou za strany oprávněny jednat následující osoby:

a) pověřeným pracovníkem zhotovitele pro věci smluvní je
věci technické, tj. realizaci ZAV je

výzkumu
b) pověřeným pracovníkem objednatele k jednáni ve věci této dohody je Pavel Hruška

V[. Trvání dohody
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

této dohody v registru smluv.
2. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto dohodu bez udání důvodu s účinností k okamžiku 

jejího doručení zhotoviteli. Vypovězením této dohody před dokončením archeologického 
výzkumu však nezaniká zákonná povinnost objednatele umožnit archeologický výzkum na 
území s archeologickými nálezy dle Zákona.

3. Zhotovitel je oprávněn od této dohody odstoupit písemným odstoupením s účinky k okamžiku 
jeho doručení objednateli, a- to v případe závažného porušení smluvních povinností 
objednatele, za které se povcížuje zejména opakované neposkytnutí potřebné součinnosti pro 
provádění ZAV ze strany objednatele a prodlení s úliradoii peněžitých závazků objednatele 
dle této dohody delš, než 30 dnů.



2.

3.

4.

Vlí. Závěrečná ujednání
Strany se dohodly, že se právní vztahy založené na základě této dohody budou řídit zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
Strany se dohodly, že uveřejnění této dohody v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění, provede objednatel.
Tato dohoda má následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí:

/’/'ř/o/za č./; situační plán 
- Přiloha č. 2: nabídka ZAV ze dne 12. 10. 2017
Tato dohoda je zhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou 
obdrží každá ze stran.

V Praze dne /fLJí, .IcPí V Praze dne ///.

Za zhotovitele:

Mgr. Jan Mařík, Ph.D., ředitel/ /
Archeblogický ústav Akademie věd 
České republiky Praha, v.v.i.

Za objednatele:

Ing. Oldřich Lomecký, starosta 
Městská část Praha 1





Příloha č. 2

ARCHEOLOGICKY USTAV AKADEMIE VED CR, Praha,
v.v.i

118 01 Praha 1 - Malá Strana, Letenská 4 
tel.; 257 014 300, e-mail: arupjalia@arup.cas.cz 

IČ: 67985912 DIČ: CZ 67985912

Kalkulace nákladů na provedení záchranného archeologického výzkumu na akci

Praha 1 - Hradčany. Oprava části bastionu 8, p.č. 296, 297, 298, etapa / - havárie

Záchranný archeologický výzkum v prostoru bastionu VIII a kasemat po levé straně zbořené 
Strahovské brány je součástí dlouhodobého systematického zájmu Archeologického ústavu AV ČR 
v Praze o severní a západní barokní fortifikační pásmo Prahy.

Plánovaná doba terénních prací: 23.10. - 30. 12. 2017 
Zpracování předběžné zprávy: do 15. 1. 2018

Kalkulace zahrnuje náklady na provedení záchranného archeologického výzkumu (dále jen ZAV), 
jehož náplní bude:

a) dohled při terénních úpravách mezi lícem hradebního zdivá a vozovkou v ul. Strahovská, max. 
liloubka do 30 cm

b) dohled při terénních úpravách při vnitřním líci hradebního zdivá, pare. 296, předpokládaná šíře 
200cra, hloubka do 60 cm, při severním zdivu do 40 cm

c) záchranný výzkum v prostoru šachty pro odvodnění v místech staré kanálové vpusti, rozměr>' 
2x2x12 m. Vlastní výkopové práce zajistí provádějící firma, archeologický výzkum bude sestávat 
z dokumentace odhalených profilů a jejich vzorkování - pokud při výkopových pracích nebudou 
zachyceny intaktní archeologické terény, vyžadující přechod na plošný archeologický výzkum 
archeologickými pracovníky.

d) základní laboratorní zpracování nálezů a digitální dokumentace, zpracování předběžné zprávy.

celkem hod. Kč/hod Celkem Kč Požil.
archeolog 90 427 38 430,-
technik 40 268 10 720,-
laborant,
dokumentátor

60 155 9 300,-

geodet 2 výjezdy 10 000,-
věcné náklady

v
10 000,-

Celkem 78 450,- a DPH v zákonem stanovené výši

Celkem s DPH 84 924,50

mailto:arupjalia@arup.cas.cz


Kalkulace nákladů je zpracována na základě jednotkových nákladových cen za jednotlivé č 
zhotovitele.

Zhotovitel je v odůvodněných případech oprávněn přesunout finanční prostředky mezi jednotlivými 
nákladovými položkami kalkulace v rámci dodržení předpokládané ceny.

Účtovány budou pouze skutečně realizované náklady na provedení záchranného archeologického 
VN'zkumu.

Předmětem této kalkulace nejsou náklady na provedení záchranného archeologického výzkumu 
dokladů sídlištních či pohřebních aktivit, vyžadujících plošný záchranný výzkum archeologickými 
pracovníky v případě, že budou takové situace při rekonstrukčních pracích objeveny. Taková situace 
vyžaduje uzavření samostatného Dodatku k dohodě o provedení záchranného archeologického 
výzkumu.

V Praze dne 12. 10. 2017 MgřýJán Mařík, Ph.D.
(/

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. 
ředitel

-.i-...


